Classificação da informação: Uso Irrestrito

NOMINATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO FISCAL

Caruaru, 20 de fevereiro de 2026.

Aos Associados da Sicredi Centro Pernambucana

Assunto: Divulgação das chapas inscritas para concorrer à eleição ao Conselho Fiscal na Assembleia
Geral Ordinária de 2026 e abertura de prazo de impugnação

Prezados,

Conforme previsto no artigo 7º do Código Eleitoral, divulgamos abaixo os nomes dos associados que
integram a única chapa inscrita para os cargos do Conselho Fiscal no pleito que se realizará nas
Assembleia Geral Ordinária 2026. Fica estabelecido o prazo de 20 a 22/02 para impugnação da chapa
inscrita acompanhada dos documentos comprobatórios.

CANDIDATOS AOS CARGOS DO CONSELHO FISCAL

CHAPA 1

Ricardo Ventura Henriques dos Santos – Conselheiro Efetivo

Cleide Aparecida de Freitas - Conselheira Efetiva

Ione Suely Veríssimo Ramalho – Conselheira Efetiva

Antonio José de Siqueira - Conselheiro Suplente

Atenciosamente,

Carlos Laerson Soares - Comissão Eleitoral
José Alberto de Melo e Lima - Comissão Eleitoral
José Erton Tabosa de Assis - Comissão Eleitoral